
1 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2730                                                            Lidianópolis, Quarta-Feira, 07 de Julho de 2021 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/07/2021 às 19:47:16

                               1 / 5



2 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2730                                                            Lidianópolis, Quarta-Feira, 07 de Julho de 2021 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021 
 
 

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público para 
conhecimento dos interessados, que às 09:00 horas, do dia 22/07/2021, na PLATAFORMA BLL, haverá abertura de licitação na 
modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a preços fixos e irreajustáveis, visando a  
aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, utensílios de cozinha, frios, panificação, carnes e hortifruti, 
destinados à manutenção dos departamentos do Município de Lidianópolis, para o período de 12 (doze) meses.  O Edital e 
demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30 
às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, através dos e-mails:  licitacaolidianopolis2015@hotmail.com e 
licitacaolidianopolis2015@gmail.com e pelo site do Portal da Transparência do Município 
http://177.155.91.250:8090/portaltransparencia/licitacoes.  

 
 Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-1238.                      

 
Lidianópolis, 07 de julho de 2021. 

 
 
 
 
 

Adauto Aparecido Mandu 
Prefeito Municipal 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 

ESTADO DO PARANÁ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021 
 
 

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público para 
conhecimento dos interessados, que às 09:00 horas, do dia 23/07/2021, na PLATAFORMA BLL, haverá abertura de licitação na 
modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a preços fixos e irreajustáveis, visando a  
Aquisição de 01 (uma) motocicleta monocilíndrico, que restou deserta na licitação anterior, para Secretaria de Agricultura 
e Meio Ambiente do Município de Lidianópolis, para o período de 12 (doze) meses.  O Edital e demais documentos pertinentes 
à licitação em apreço estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 
horas, através dos e-mails:  licitacaolidianopolis2015@hotmail.com e licitacaolidianopolis2015@gmail.com e pelo site do Portal da 
Transparência do Município http://177.155.91.250:8090/portaltransparencia/licitacoes.  

 
 Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-1238.                      

 
 
Lidianópolis, 07 de julho de 2021. 
 

 
 
 
 
 

Adauto Aparecido Mandu 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/07/2021 às 19:47:16

                               2 / 5



3 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2730                                                            Lidianópolis, Quarta-Feira, 07 de Julho de 2021 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021 

 
 

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público para 
conhecimento dos interessados, que às 09:00 horas, do dia 21/07/2021, na PLATAFORMA BLL, haverá abertura de licitação na 
modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a preços fixos e irreajustáveis, visando a  
Aquisição de um poliguindaste a ser adaptado no veículo Caminhão Ford Cargo 1319 (toco), Modelo 2013 e (10) dez caixas 
para transporte de entulhos (caçamba), para o Município de Lidianópolis.  O Edital e demais documentos pertinentes à licitação 
em apreço estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, 
através dos e-mails:  licitacaolidianopolis2015@hotmail.com e licitacaolidianopolis2015@gmail.com e pelo site do Portal da 
Transparência do Município http://177.155.91.250:8090/portaltransparencia/licitacoes. O preço máximo desta licitação é de R$ 
140.555,00 (cento e quarenta mil quinhentos e cinquenta e cinco reais). 

 
 Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-1238.                      

 
 
Lidianópolis, 07 de julho de 2021. 
 

 
 
 
 
 

Adauto Aparecido Mandu 
Prefeito Municipal 

 

 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ESTAGIÁRIOS Nº 

01/2021 
 
 

O Prefeito do Município de Lidianópolis, no uso de suas atribuições legais, resolve homologar o Resultado Final do Teste 
Seletivo Simplificado para Estagiários conforme Edital n.º 01/2021. 
 
DOS CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO E DE CLASSIFICAÇÃO 
1. A nota em cada item da prova objetiva foi feita com base nas marcações no Cartão-Resposta em que se considerou 1 (um) ponto 
por questão, caso a resposta do candidato estivesse em concordância com o gabarito oficial definitivo das provas.  
2. A nota final no Teste Seletivo consistiu na soma algébrica das questões que obtiveram acerto. Assim sendo, as notas variaram 
entre 30 (trinta) para o candidato que acertou todas as questões e 0 (zero) para o candidato que não obteve nenhum acerto na 
prova.   
3. Os candidatos estão ordenados de acordo com os valores decrescentes da nota final no Teste Seletivo, obedecendo o curso 
informado no ato da inscrição. 
 
DOS CRITÉRIOS DE DESEMPATE 
Quando houve empate no resultado, teve preferência o candidato que obteve: 
a) maior nota nas questões de Língua Portuguesa; 
b) maior idade, considerando dia, mês e ano. 
 
DOS RECURSOS 
Foi aberto prazo para recursos contra o Gabarito Preliminar durante o dia 06/07/2021. Porém, nenhum recurso foi protocolado junto 
à Comissão Organizadora do Teste Seletivo, nomeada pela Portaria nº 2.917/2021, e/ou protocolado junto ao setor de Protocolo da 
Prefeitura do Município de Lidianópolis – Estado do Paraná. 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/07/2021 às 19:47:16

                               3 / 5



4 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2730                                                            Lidianópolis, Quarta-Feira, 07 de Julho de 2021 

RESULTADO FINAL 
 

ADMINISTRAÇÃO E ÁREAS CORRELATAS 

 
 

 
LICENCIATURAS 

 
Lidianópolis/PR, 07 de julho de 2021. 

 
 
 
 
 

Adauto Aparecido Mandu 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA N.º 2.935, DE 07 DE JULHO DE 2021. 

 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

 
RESOLVE: 

 
                        Conceder 13 (treze) dias de férias a servidora pública municipal, Srª. Gislaine Marchi, matrícula 200551, 

lotada no cargo de provimento efetivo de OFICIAL ADMINISTRATIVO, a partir de 05/07/2021 a 17/07/2021. Referente ao período 
aquisitivo de 30/06/2019 a 29/06/2020.  
 

Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor nesta data, e posteriormente, 
será publicada no Órgão Oficial do Município. 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS SETE DIAS DO MÊS DE JULHO 
DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E UM. 
 
 
 
 

ADAUTO APARECIDO MANDU 
PREFEITO DO MUNICÍPIO 

Insc. Nome RG Nota Classificação Área 

010 Giovana Gabrielli de Jesus 14.422.621-6 22 1° Administração 

012 Luis Felipe Ribeiro Silva 13.545.935-6 19 2° Administração 

  007 Camily Inocencio de Oliveira 12.931.538-5 17 3° Administração 

009 Eduardo Augusto Maia Loures 14.208.998-0 17 4° Administração 

001 Fernanda Lea Trovani Gonçalves 14.086.644-0 16 5° Administração 

015 Luana Yuri Vasconcelos Sacamoto 14.166.544-8 14 6° Administração 

016 Ediana Morais Damasio 9.273.414-5 07 7° Administração 

Insc. Nome RG Nota Classificação Área 

004 Ronaldo Possar da Silva 43.782.779-3 21 1° Licenciatura 

013 Vitória de Cássia Quiezi Dias 14.146.740-9 15 2° Licenciatura 

017 Rosilene Talarico de Oliveira 9.177.640-5 13 3° Licenciatura 

006 Michele Alves Santana 13.647.468-5 12 4° Licenciatura 

002 Kelly Marques de Alencar Silva 14.873.186-1 12 5° Licenciatura 

019 Camila Rafaela da Silva 14.152.333-3 12 6° Licenciatura 

018 Carla Rodrigues 14.481.392-8 11 7° Licenciatura 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/07/2021 às 19:47:16

                               4 / 5



5 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2730                                                            Lidianópolis, Quarta-Feira, 07 de Julho de 2021 

PORTARIA N.º 2.936, DE 07 DE JULHO DE 2021. 
 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

 
RESOLVE: 

 
Conceder a servidora pública do município, Srª. MARIA LUCIA MONSÃO, matricula 200494, ocupante 

do cargo de provimento efetivo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, licença prêmio por assiduidade, por 01 (um) mês a serem gozadas 
a partir do dia 05/07/2021 à 03/08/2021, referente ao período aquisitivo de 03/06/2013 a 02/06/2018. 
 

Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor nesta data, e posteriormente, 
será publicada no Órgão Oficial do Município. 

 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS SETE DIAS DO MÊS DE JULHO 
DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E UM. 
 
 
 
 

 

ADAUTO APARECIDO MANDU 

PREFEITO DO MUNICÍPIO 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/07/2021 às 19:47:16

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2021-07-07T19:47:16-0300




